
Základní škola a Mateřská škola Úhonice, okres Praha –západ 
 Kateřinská 43,   252 18 Úhonice    

                                                                          
tel./fax. : 311 670 515                                              e-mail :zsuhonice@seznam.cz 
 
 

KRITÉRIA  PRO  PŘIJÍMÁNÍ  DĚTÍ  K  ZÁKLADNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 
 

Přijímání dětí k plnění povinné školní docházky se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. §36 ve 
znění pozdějších předpisů. 
Odklad povinné školní docházky se řídí § 37 téhož zákona. 
Jiný způsob plnění povinné školní docházky se řídí § 40 téhož zákona. 
Individuální vzdělávání se řídí § 41 téhož zákona ve znění pozdějších předpisů a novel. 
 
Postup při přijímání dětí do 1. ročníku: 
 

• Škola přijímá do 1. ročníku přednostně děti spádového obvodu, stanoveného           zři-
zovatelem školy obce Úhonice. 

• Škola vyhovuje zákonu a přijímá do 1. ročníku i děti (dle výběru školy rodičů dětí)           
z jiných spádových obvodů. Do 31.5. daného roku oznámí ředitelka školy přijaté děti 
z jiných spádových obvodů ředitelům spádových škol, příslušnému úřadu. 

• Kladné výsledky přijímacího řízení budou vyvěšeny na stránkách školy      
www.zsuhonice.cz  a na úřední desce školy po dobu 15 dní (každé dítě pod      urče-
ným registračním číslem) 

• Při přijímání dětí do 1. ročníku se postupně zohlední: 
1. připravenost dítěte na školní docházku 
2. děti s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu školy 
3. děti, které mají v naší škole staršího sourozence, kteří již naši školu navštěvují (i 

z jiného spádového obvodu), nebo rodinného příslušníka 
4. děti navštěvující MŠ Úhonice 
5. děti z nespádových oblastí do naplnění kapacity (při větším zájmu bude 

rozhodnuto losováním z jednoho osudí za přítomnosti ředitelky školy a zástupce zřizovatele) 
 

 
Postup při přijímání žáků z jiných škol: 
 
1. Škola přijímá žáky během školního roku podle naplněnosti jednotlivých tříd. 
2. Škola přihlíží k důvodům přechodu žáka z jiné školy. 
 
 
 
 
V Úhonicích dne 21.1.2019  
 
 
 
                                     Mgr. Zuzana Najvárková 
                                      ředitelka školy 


